
 

 

 در این شماره می خوانید: 
 

 استقبال ICC از مذاكرات جدید با WTOمهم براي مذاكرات تجاري  هاي؛ گزینه

 چندجانبه 

 ها؛ همكاري بیشتر جهت نگهداري كالاهاي تقلبی خارج از صاحبان برند و واسطه

 زنجیره تامین جهانی 

  روز جهانی مبارزه با فساد؛ چرا خرید كالاهاي تقلبی با هزینه بیشتر؟ 

 تایید ICC ؛ سنگاپور به عنوان قطب پیشرو در داوري آسیا 

  ایرانی اخبار كمیتهICC 

  :المللیفكري اتاق بازرگانی بین مالكیت راه نقشه»معرفی كتاب» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

تشکیل  ICC کمیته ایرانیرئیسه هیئت

 جلسه داد
 

در تاریخ  ICCرئیسه کمیته ایرانی هیئت

در دفتر  12:00ساعت  25/03/1395شنبه سه

، ریاست اتاق بازرگانی «پورمحسن جلال»

قه هفتم اتاق ایران جلسه ایران واقع در طب

 داد. تشکیل 

 اهم مطالب مطرح در این نشست به شرح زیر بود:

 های جاری از جمله:گزارش فعالیت .1

طرح مدیریت تقاضای سفر با همکاری وزارت  -

 راه و شهرسازی

افزایش سهام اتاق بازرگانی ایران در ساختار  -

GS1 

در المللی بررسی الگوی قرارداد حمل و نقل بین -

اجلاس کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری 

ICC ( 2016ژوئن  3در شانگهای چین) 

الاجرا شدن قرارداد تسهیل تجاری موضوع لازم -

(TFA تا پایان سال )2016 

شده برای پرداخت حق گزارش اقدامات انجام .2

 ICCعضویت کمیته ایرانی به 

های مشترک با اتاق ها و همکاریگزارش فعالیت .3

 تهران بازرگانی

 

 
 
 

 
 

 ؛ WTO از مذاکرات جدید با ICC استقبال

 هاي مهم براي مذاکرات تجاري چندجانبه گزینه
 

نخستین مذاکرات سازمان تجارت  از نتایج   (ICC)المللیاتاق بازرگانی بین

م به سوی تقویت ( با جامعه کسب و کار به عنوان یک گام مهWTOجهانی )

 دستور کار تجارت جهانی، استقبال کرد.

در نایروبی در  WTOآمیز كنفرانس وزراي وگوها، در ادامه نتایج موفقیتاین گفت

  ، آغاز شد.هاي درجامعه تجارت جهانیدسامبر گذشته و در پاسخ به افزایش نگرانی

خطاب به  ICC ، نایب رئیس«(Sunil Bharti Mittal)سانیل بیهارتی میتال »

  گفت:  WTOاعضاي

دارای ، بینی، مدرنپیشخواهند قابلسازی: کسب و کارها میجهت شفاف»

  WTOمذاکره و موردتوافق درقوانین تجارت چندجانبه به روز و قابل

برای پنجمین سال متوالی به  201۶  رود که تجارت در سالباشند. انتظار می

 له را امری طبیعی قلمداد ئما نباید این مسدرصد دست یابد.  3رشد کمتر از 
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در راستای بازسازی تجارت به عنوان محرک محوری رشد  WTOکنیم. ما آماده فعالیت سازنده با اعضای 

  «جهانی، هستیم.

جهت كمک به تقویت رشد فراگیر تجارت  WTOده اي از ابتكارات بالقوه این رویداد براي اولین بار در نوع خود، طیف گستر

  ها شامل:را شناسایی نمود. این طرح

 رشد بنگاه( های متوسط و کوچکSME) 

هاي سازي تجارت براي بنگاهرهبران كسب و كارها، سازمان تجارت جهانی را تشویق به كشف ابتكارات بالقوه به منظور آسان

فراتر رفتن از اصلاحات تسهیل تجارت نمودند. این امر در راستاي شناسایی قوانین هماهنگ و  متوسط و كوچک و

 استانداردهاي متوالی جهت دسترسی كسب و كارهاي كوچک به بازارهاي جهانی بود.

 ها شناخته شد.SMEهمچنین دسترسی به منابع مالی به عنوان یک اولویت براي حمایت از رشد تجاري 

 یگذارسرمایه 

جهت كشف حوزه  WTOوگوي جدید با مندي خود را به یک گفتكنندگان در این مذاكرات، علاقهبسیاري از شركت

  گذاري، امنیت و تسهیلات را ابراز نمودند.استانداردهاي جهانی در زمینه ترویج سرمایه

 آزادسازی بخشی 

مكمل در دور دوحه را مطرح  ختصاصی به عنوان یکا -ها در پی مذاكرات بخشیاین مذاكرات، تمایل طیف وسیعی از بخش

 نمود.

 تجارت الکترونیک 

به دلیل نقش محوري آن در پشتیبانی یک اقتصاد دیجیتال  WTOتجارت الكترونیكی یک تقاضا مهم رهبران كسب و كار از 

ت تجارت الكترونیكی كه شامل پذیري مذاكراكنندگان علایق ویژه خود در امكاناعتماد و باز است. شركتجهانی امن و قابل

سازي است را اظهار طیف گسترده از مسائل مانند عوارض گمركی، امضاي الكترونیكی، امنیت اطلاعات و الزامات محلی

 كردند.

  گفت:  WTOخطاب به اعضاي ICC ، نایب رئیس«(Sunil Bharti Mittal)سانیل بیهارتی میتال »

مذاکره و بینی، مدرن و قوانین تجارت جانبه به روز و قابلپیشند قابلخواهسازی: کسب و کارها میجهت شفاف»

 «باشند.  WTOموردتوافق در

 وي در مورد اهمیت سیستماتیک ابتكارات تجارت الكترونیكی اشاره كرد:

نقش اساسی در توسعه بیشتر قواعد و  WTO ماهیت جهانی تجارت الکترونیکی بدان معنی است که»

کند. تجارت الکترونیکی پتانسیل لازم جهت ایجاد تحول در جریان تجارت ین بخش ایفا میاستانداردها در ا

توانند جهانی جهانی را دارد. امروزه حتی کوچکترین کسب و کارها اگر دسترسی به اینترنت داشته باشند، می

 «شوند.

ICC با جامعه كسب و كار جهت پیشبرد وگوها اعضاي سازمان تجارت جهانی را براي حفظ ارتباط خود در پایان گفت

 هاي تجاري جدید فراخواند.مذاكرات و طرح
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وگوي سازنده براي ما امروز شاهد یک گفت»در ادامه گفت: (« John Danilovichجان دنیلویچ )»، ICCدبیر كل 

ایم. امیدواریم كه ابتكارات امروز با ري در دستیابی به رشد فراگیر و توسعه پایدار بودهگذاحداكثرسازي سهم تجارت و سرمایه

وگوها آماده حمایت این گفت ICCپیگیري باشند. هاي مشخص از جمله افزایش تعداد جلسات در باب این موضوع، قابلگام

 «به هر شكل ممكن است.

 
 

 ها؛ صاحبان برند و واسطه

  نگهداري کالاهاي تقلبی خارج از زنجیره تامین جهانیهمکاري بیشتر جهت 
 

 ، مدیر(«Jeffrey Hardyجفری هاردی )»

کارگروه اقدام ابتکارانه کسب و کار برای »

اتاق (« BASCAPتوقف جعل و سرقت )

، طی کنفرانس (ICC)المللیبازرگانی بین

بزرگ ضدجعل و تقلب در اورلاندو، صاحبان 

منظور همکاری بیشتر  ها را بهبرند و واسطه

با شرکای تجاری خود برای توقف نفوذ 

، کالاهای تقلبی در زنجیره تامین جهانی

  فراخواند.

 BASCAPكارگروه المللی ضد فساد كه براي نخستین بار به میزبانی ، در این كنفرانس سالانه ائتلاف بین«جفري هاردي»

اري و همیاري بیشتر براي انجام اقدامات داوطلبانه براي جلوگیري از كننده برگزار شد، جهت همكشركت 55۰ و با حضور

 ها باشند.توانند براي رفع این مشكل، منتظر دولتایجاد شبكه جنایی فراخواند و هشدار داد كه صاحبان برند نمی

مان به ي رسیدن به جایگاهها یک بخش مهم از این راهكار باشد، ما باید به سرعت برامادامی كه حمایت دولت»هاردي گفت: 

 «ترتیب اقدام كنیم.

ها براي توقف همكاري دارندگان حقوق و واسطه - امنیت زنجیره تامین جهانی در مقابل جعل و فساد»موضوع این كنفرانس، 

ط ها در نفوذ به شبكه جنایی مربوپذیري واسطهدر شناسایی آسیبBASCAP  كارگروه  2۰15برگرفته از گزارش  « تقلب

  به فروش كالاهاي تقلبی و ارائه راهكار براي مشكلات در حال رشد بود.

 دولتی و صاحبان برند بود.هاي بینها، دولت، سازماناین رویداد، میزبان سخنرانانی برجسته به نمایندگی از واسطه

 Alibaba ، رئیس شركت(«Mike Evansمایک ایونس)»، سفیر آمریكا در چین و («Max Baucusمكس باكس )»

هاي آنلاین و فروش اینترنتی، هاي واسطهها با توجه به افزایش گروهپیرامون مباحث مربوط به همكاري صاحبان برند و واسطه

 در این كنفرانس مطالبی را ارائه نمودند.

 «توسعه صنایع نیازمند یک فوریت مهم براي مقابله بر علیه جعل و تقلب است.»گفت: « باكس»
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 «توسعه صنایع نیازمند یک فوریت مهم برای مقابله بر علیه جعل و تقلب است.»

 



 

  

هاي از بین بردن تقلب درباره بهترین روش BASCAPهاي مربوط به مقاله جدید كارگروه در ادامه كنفرانس، هاردي یافته

تحقیقات و « هاهاي واسطهنقش و مسئولیت»درباره  2۰15از بستر فضاي آنلاین كه بر اساس یک بررسی انجام شده در سال 

هاي آنلاین و صاحبان برند به منظور حفظ ها براي واسطهگسترده انجام گرفته بود را بازگو نمود. این مقاله، مجموعه توصیه

سازد. این مقاله شامل مراحل ویژه یا مشترک را فراهم میسازي مستقل و كالاهاي تقلبی از بستر فضاي آنلاین براي پیاده

فضاي آنلاین از جمله تطبیق ابزارهاي خودكار مدیریت ریسک براي جلوگیري  و تقلب از طریق براي انحصار دسترسی جعل

  از ورود تقلب به بسترآنلاین است.

با توجه به افزایش فروش آنلاین به بستري آسیب پذیر براي جعل و تقلب تبدیل شده است. بستر اینترنت، »هاردي گفت: 

استفاده هاي اجتماعی براي فروش كالاها و خدمات جعلی مورد سورت الكترونیكی تا شبكههاي تجاسایتقانونی آنلاین از وب

را موجب شده است. جعل و تقلب در بستر قانونی فضاي آنلاین  كپیهاي قابلهاي غیرمجاز از فایلاند و دانلودقرار گرفته

 پذیر نیست.یدار امكانرخنه كرده است و به زودي امكان تشخیص كالاهاي اصل و تقلبی براي خر

 

 

 

كند. در انتها، این نماید، كمک میهمكاري بین صنایع به كاهش ریسک محتواي قانونی كه حقوق مالكین فكري را نقض می

گر و موسس است كه شهرت و اعتماد خود را از دست بیند و این برند، صنعتمشتري است كه از جعل و تقلب آسیب می

 «دهد.می

ها، ارزیابی اثربخشی اقدامات ها براي بهبود درک قلمرو و دسترسی بهتر رویهج شده در مقاله جدید به شركتهاي درتوصیه

  نماید.توجه بیشتر و پیشرفت در طول زمان، كمک می ، شناسایی مناطق نیازمندانجام شده

  دهد:بستر آنلاین پوشش می ها را براي از بین بردن تقلب ازبندي زیر از بهترین رویهاین مقاله چهار طبقه

  تعیین شرایط شفاف و روشن خدماتی كه استفاده از یک بستر براي فروش و یا هر گونه تجارت تقلبی یا كالاها و

 كند.خدمات جعلی را منع می

 اجراي صریح شرایط خدمات میان صاحبان بستر و تجار 

 ب اطمینان از شناخت كسانی كه در این بستر آزمایی و بررسی توسط صاحبان بستر براي كسسازي راستیپیاده

 كنند.تجارت می

  مناسب مدیریت ریسک براي كسب و كار به منظور تشخیص رفتارهاي پرخطر و مطابقت ابزارهاي خودكار و

  هاي قرمزپرچم

كند، ت میخاطر نشان كرد كه ایجاد و اجراي بندهاي روشن محتوا، شناخت اینكه چه كسانی در این بستر تجار« هاردي»

هاي آزموده شده تشخیص و ضمانت در برابر الگوهاي رفتاري با ریسک بالا و تطبیق ابزارهاي خودكار مدیریت ریسک از رویه

  و صحیح كسب و كار هستند كه امروزه در بستر فضاي آنلاین در دسترس هستند.

تمام بسترها، بهترین زنجیره تامین مدافع در برابر جعل ها بر كاربردهاي سازگار و پایدار از این رویه»او همچنین اشاره كرد: 

 «كننده از تقلب است.در بستر فضاي آنلاین است و بهترین روش حفاظت مصرف

 بر محصولات و تاكید شده است كه جعل و تقلب(« OECDسازمان توسعه و همكاري هاي اقتصادي )»در گزارش اخیر 
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خنه کرده است و به زودی امکان تشخیص کالاهای اصل جعل و تقلب در بستر قانونی فضای آنلاین ر

  پذیر نیست.و تقلبی برای خریدار امکان

 



 
 

 

شود كه اقتصادهاي قانونی و مشاغل و خدمات تاثیر به سزایی دارد و این موضوع یک مشكل بزرگ اقتصادي محسوب می

 دهد.كنندگان را در معرض ریسک محصولات ناامن و نامعتبر قرار میهاي رشد را محروم نموده و مصرفپتانسیل

بیلیون دلار در  461به  2۰۰۸بیلیون دلار در سال  25۰ت كالاهاي تقلبی از كند كه تجاربیان می OECDگزارش جدید 

صد از كل تجارت جهانی در 5.2محصولات جعلی در حال حاضر بیشتر از ها، رشد نموده است. بر اساس این یافته 2۰13سال 

كه این ارقام شامل تخلفات  ذكر استشوند. همچنین قابلدرصد از كل صادرات در اتحادیه اروپا را شامل می 5شامل 

 شود.كنندگان در كشور را شامل نمیاینترنتی در كشور، فروش یا ضرر و زیان غیرمستقیم به دولت و مصرف

 هاي مبارزه با جعل و تقلب بر بستر آنلاینه كامل رویهدانلود نسخ
 

1 Business Action to Stop Counterfeiting and Piracy (BASCAP) 

2 Organization for Economic Co-operation and Development (OECD) 
 

  روز جهانی مبارزه با فساد؛ چرا خرید کالاهاي تقلبی با هزینه بیشتر؟
  

المللی درگیر با مقابله با های داخلی و بین، سازماننی مبارزه با فساد هم اکنون در هجدهمین سال خودروز جها

های های مرتبط با خریدها و هزینهکنندگان از ریسکرا قادر به افزایش سطح آگاهی مصرف کالاهای جعلی

کنندگان را به درک بهتر از تقلبی نموده و مصرف

  نماید.یقطعیت مشکل تشویق م

 سازمان توسعه و همكاري اقتصادي»آخرین گزارش 

(OECD)»  درباره تجارت كالاهاي تقلبی و سرقتی

اشاره به این موضوع دارد كه جعل و تقلب یک مشكل 

جهانی رو به رشد است و تجارت كالاهاي تقلبی بالغ 

درصد در یک دوره پنج ساله افزایش داشته و  ۸۰بر 

تجارت جهانی را شامل درصد كل  2.5هم اكنون 

  شود.می

، یک برنامه آموزشی جهت افزایش آگاهی «(BASCAP)براي توقف جعل و سرقت ICCاقدام ابتكارانه كسب و كار »

كننده در راستاي اثبات هزینه بیشتر كالاهاي تقلبی برخلاف قیمت پایین این اجناس نسبت به كالاهاي اصل را ارائه مصرف

 دهد.می

 

 

 

 یشتر کالاهای تقلبی به دلیل:هزینه ب

 هاي بالاي ایمنی و سلامتی از جمله به خطر انداختن جان افراد در داروهاي تقلبی، لوازم اجناس جعلی ریسک

  خودرو و هواپیما و بسیاري دیگري از محصولات را به همراه دارند.

 دهند.زنده تقلبی شغل خود را از دست میكنندگان قانونی به دلیل افزایش تعداد ساكارگران مشغول به كار در تولید 
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درصد در یک  ۸0جعل و تقلب یک مشکل جهانی رو به رشد است و تجارت کالاهای تقلب بالغ بر 

 درصد کل تجارت جهانی را شامل می شود. 2.5دوره پنج ساله افزایش داشته و هم اکنون 
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 تواند كامپیوترها را تحت حمله و آسیب قرار دهند.هاي جعلی میها و فیلمنرم افزارها، موزیک 

 استفاده در سایر  یق برايیافته جنایی شده و از آن طرپول حاصل از فروش داروهاي تقلبی وارد زنجیره سازمان

 شود.قانونی استفاده میهاي غیرفعالیت

 یابدمی افزایش دیگر هايفعالیت انجام هزینه وها از درآمدهاي مالیاتی محروم شده دولت. 

 خرممن کالای اصل می

كنندگان هاي خرید كالاهاي تقلبی و اقداماتی كه مصرفاطلاعات زیادي درباره هزینه www.ibuyreal.orgسایت وب

توانند كنندگان همچنین میدهد. مصرفتوانند انجام دهند را در اختیار افراد قرار میبراي جلوگیري از رشد این مشكل می

 چگونگی تشخیص كالاهاي تقلبی و گزارش مالكیت فكري را بیاموزند.

ها و كنندگان قادر به تشخیص ریسکمصرف»گفت:  BASCAPمدیر اقدام ابتكارانه  ،«(Jeffrey Hardyهاردي )جفري »

اندازد و یا افزایش هاي خرید كالاهاي تقلبی نیستند. اما درباره عدم خرید كالاهایی كه آنها و خانوادشان را به خطر میهزینه

  «كنندگان تقاضا درک بهتر این مشكل را داریم.سریع داشته باشند. ما از مصرفمنابع مالی براي عاملان این فساد باید توافق 

  یک برنده واقعی در كل دنیا است. «خرم/ من كالاي اصل میكالاهاي تقلبی هزینه بیشتر»

www.ibuyreal.org 
 

  وري آسیا؛ سنگاپور به عنوان قطب پیشرو در داICC تایید
 

 2015داوری در آسیا در سال  وسیع   ( از رشدICC Courtالمللی )المللی داوری اتاق بازرگانی بیندیوان بین

خبر داد. این دیوان، جایگاه سنگاپور را به عنوان 

چهارمین جایگاه جهانی منتخب برای استماع 

حفظ موقعیت  دادرسی در داوری تایید نموده و

برای دهمین  نتخب و مهمخود در پنج شهر م

  سال متوالی را تاکید نمود.

هاي جدید درصد از پرونده 6بالغ بر  2۰15در سال 

ICC سنگاپور را به عنوان مقر اول داوري ،ICC  در

آسیا برگزیدند. سنگاپور چهارمین مقر مرجع داوري در 

  جهان شناخته شده است.

ماه گذشته  12دهد كه در بیش از شود، نشان میر ماه آینده منتشر میكه د 2۰15در سال  ICCآمار حل و فصل اختلافات 

درحالی كه تعداد طرفین سنگاپوري ثابت باقی مانده است، تعداد طرفین خارجی كه سنگاپور را به عنوان مقر داوري خود 

 اند، رو به افزایش است.انتخاب كرده

یک یا بیشتر طرفین اهل سنگاپور نبودند، و در  2۰15در سال درصد از تمام داوري جدید در سنگاپور  ۷1در بیشتر از 

  یک داور غیر سنگاپوري منصوب شده است. هانزدیک به نیمی از این پرونده

  براي منطقه جنوب آسیا گفت:  ICC، مدیر تازه منصوب شده(«Abhinav Bhushanآبهیناو هوشان )»

 ، طرفین درخواست برقراری روابط درون کشوری برای ICCاین امر بسیار مهم است که تحت قواعد داوری»
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داوری در سنگاپور را نداشته باشند. آنها همچنین برای انتخاب داور از هر ملیتی با وجود مقر داوری، 

 «پذیری بیشتری داشته باشند.انعطاف

طرفین اختلاف، دومین ركورد تعداد  2۸3هزار  2پرونده بایگانی شده و تعداد  ۸۰1با  2۰15 داوري در سال دیوان 

 هاي جدید را ثبت نموده است.پرونده

گردآوري  2۰15هاي قبل از دیوان داوري در سال كلی پرونده و هزینه ICCجدید  متوسط هزینه دعاوي اسناد جدید براي

میلیون  ۸4به   2۰14میلیون دلار در سال  63  از ICCهاي جدید عات در پروندهه است. ارزش متوسط پولی در ارجاشد

دلار با بیشترین اختلاف به ارزش یک بیلیون دلار افزایش یافت. هزینه كل دعاوي در انتظار تصمیم دیوان داوري در انتها 

 بیلیون دلار بود.  2۸6مبلغ  2۰15سال 

نظیر و رو دهنده دسترسی بیافشاي این آمار نشان»گفت:   ICCوان داوري، رئیس دی(«Alexis Mourreالكسیس مور )»

است. ما به خصوص از رشد خوب داوري در شمال آمریكا و آسیا با ایجاد دفاتر جدید نمایندگی در این  ICCبه رشد داوري 

  «هاي اخیر بسیار خرسندیم.در سال مناطق

 شود.ماه جدید منتشر می در 2۰15براي سال  ICCنسخه كامل گزارش آماري 
 

  ICCاخبار کمیته ایرانی 

 

 

 

 

 
     

 کند: برگزار می ICC کمیته ایرانی

 «المللی هاي پرداخت بیندوره مقدماتی روش»
 

-های پرداختت بتین  دوره مقدماتی روش»در نظر دارد  (ICC)المللی کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین

 ساعت برگزار نماید. ۶5به مدت  را « المللی 

 :شیرازيفریدون» مدرس» 

 :12:45الی  ۸:3۰روزهاي چهارشنبه، ساعت  زمان  

 :2۸/۰۷/1395لغایت  23/۰4/1395 شروع دوره  

 :اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و كشاورزي ایران 1۷5خیابان طالقانی، شماره  محل برگزاری ، 

 :ایمیل:   ۸۸3۰۸33۰فكس:   ۸۸3۰612۷تلفن:  ارتباط با دبیرخانهICCIran@icc-iran.com 
 

ریال( را حداكثر تا تاریخ شنبه  ۸.۰۰۰.۰۰۰نویسی، هزینه شركت در دوره، )مبلغ شود براي ناممندان دعوت میهاز علاق

( به نام كمیته 5/6325انک ملت شعبه وزارت نفت )كدنزد ب  95۰4۰۸شناسه كد 155۰۰5۰۰92به شماره حساب  19/۰4/1395

كنندگان را به همراه تصویر فیش واریزي به دبیرخانه كمیته ایرانی ارسال المللی واریز و اسامی شركتایرانی اتاق بازرگانی بین

 نمایند.  
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المللی ناظر بر امور فوق مصوب اتاق بازرگانی شامل آخرین ضوابط بین -پایان دوره فوق، دوره تكمیلیلازم به ذكر است پس از 

 هاي مربوطه  برگزار خواهد شد. شركت در دوره تكمیلی مستلزم گذراندن دوره مقدماتی خواهد بود.  المللی با طرح نمونهبین

هاي آموزشی، اطلاعات بیشتري در این زمینه ، بخش دوره(www.icc-iran.org)سایت كمیته ایرانی وبرساند در به اطلاع می

 .استدر دسترس 
 

 

 شودبرگزار می« هانامهالمللی و ضمانتهاي پرداخت بینروش»دوره تکمیلی 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

های پرداخت وشدوره تکمیلی ر»در نظر دارد  (ICC)المللی کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین

 ساعت برگزار نماید.  100را به مدت « هانامهالمللی و ضمانتبین

هاست كه مورد توجه اتاق بازرگانی به ویژه كارشناسان و در مبادلات جهانی سال المللیهاي بیننامهضمانتنقش و تاثیر 

به خاطر حصول  بكارگیري این ابزار كه عمدا ارد،المللی قرار دهاي بازرگانی بینهاي بانكداري و روشاعضاي كمیسیون

شود. اتاق بازرگانی اكنون با روند رو به رشدي براي انجام تعهدات پرداخت نیز استفاده میاز انجام تعهدات است، هم  اطمینان

المللی از به هدف تسهیل و تسریع تجارت بین المللی در این ارتباط ضوابط چندي را به تصویب رسانده كه براي نیلبین

، URDG 758 ها استفاده شود. در دوره تكمیلی ضوابطنامهسازي مفاهیم براي طرفین ضمانتطریق هماهنگی و همسان

 مورد بحث قرار خواهد گرفت.    (ISP) نكات اصلی تجدیدنظر این مقررات و مقررات اعتبارات اسنادي ضمانتی

هاي المللی، مقرراتی است كه براي همه طرفاتاق بازرگانی بین 6۰۰ه نشریه شمار مقررات متحدالشكل اعتبارات اسنادي

 ها، واردكنندگان كالا یا خدمات ضروري است. آور است، بنابراین آشنایی كامل با این مقررات براي همه بانکذیربط آن الزام

علایم اختصاري و اصطلاحات، كه شامل:  المللیهاي استاندارد بانكداري بیناصول كلی رویههمچنین در این دوره  

تعریف نشده است، زبان اسناد و اسناد اصل، بروات و محاسبه تاریخ سررسید )سررسید برات و  UCPاصطلاحاتی كه در 

كالا( اسناد ها )مفهوم سیاهه، شرحچگونگی صدور برات، برات عهده خریدار، اصلاحات و تغییرات(، سیاهه تاریخ سررسید،

  و .... ها و تغییراتاییدیه بارگیر، اسناد بدون شرط، اصلاحیهسند، ت حمل )امضاي

هیاي پرداخیت، انیواع    المللیی، روش هاي درگیر در تجارت بینكه شامل: طرف هامقررات متحدالشكل وصولیرئوس مطالب 

هیا و  هزینیه  ولی،ه وصولی و عدم پذیرش آن، پرداخت وصئها، اراهاي درگیر در وصولی، اسناد موجود در وصولیوصولی، طرف

مخارج، سایر مقررات مربوط و رئوس مطالب مقررات متحدالشكل اعتبارات اسنادي كیه شیامل: كیاربرد پوشیش در اعتبیارات      

 شود.   ذكر می است،ها اسنادي، تعاریف، مجوز پوشش، تعهد پوشش، اصلاح یا لغو مجوز پوشش، هزینه

 :شیرازيفریدون»و « تذهیبیفریده» مدرسین» 

 12:45الی  ۸:3۰شنبه ساعت روزهاي سه :زمان  

 :21/1۰/1395لغایت   12/۰5/1395 شروع دوره  

 :اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و كشاورزي ایران 1۷5خیابان طالقانی، شماره  محل برگزاری ، 

 :ایمیل:   ۸۸3۰۸33۰فكس:   ۸۸3۰612۷تلفن:  ارتباط با دبیرخانهICCIran@icc-iran.com 
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ریال( را حداكثر تا تاریخ  12.5۰۰.۰۰۰نویسی، هزینه شركت در دوره، )مبلغ شود براي ناممندان دعوت میهاز علاق

انک ملت شعبه وزارت نفت نزد ب 95۰4۰۸شناسه كد 155۰۰5۰۰92به شماره حساب  ۰6/۰5/1395چهارشنبه 

كنندگان را به همراه تصویر فیش واریزي به المللی واریز و اسامی شركت( به نام كمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین5/6325)كد

   دبیرخانه كمیته ایرانی ارسال نمایند.

 لی الزامی است.  الملهای پرداخت بینلازم به ذکر است جهت شرکت در دوره، گذراندن دوره مقدماتی روش* 
 

 

 ICC مالکیت فکری و جرائم تجاری کمیته ایرانی  -7، رئیس کارگروه «علیرضا مسعودی»

 اردر عرصه کسب و ک ( ICC)المللینقش کمیسیون مالکیت فکري اتاق بازرگانی بین

 

کسب و کار و  مدیر 300بیش از  گرد هم آوردنبا  (ICC) المللیمالکیت فکری اتاق بازرگانی بین کمیسیون

. به اعتقاد اتاق بازرگانی های حقوق مالکیت فکری کرده استتدوین سیاست، اقدام به جهانکشور  50تجارت از 

 المللی حمایت از مالکیت فکری باعث:بین

 نوآوري و توسعه صنایع دانش بنیان 

 گذاري خارجیشرایط مساعدي براي سرمایه و ایجادالمللی جارت بینتشویق ت 

 يال تكنولوژانتق 

با و   BASCAP (Business Action to Stop Counterfeiting and Piracy)ایجاد پروژه كمیسیون با این 

كند سیستم و سعی می را آغاز نموده است المللیمبارزه با جعل و سرقت ادبی در سطح بین ،هاي مختلفكردن بخشمتحد

 هاي جدید منطبق نماید.حقوق مالكیت فكري را ارتقا داده و آن را با چالش

گذاران به صورت مداوم پویایی حقوق مالكیت فكري را ها، سایر ذینفعان و سیاستكمیسیون یاد شده از طریق كار با دولت

 دهد.ارتقا می

 شودكپی رایت، حق اختراع، علایم تجاري و حقوق مشابه( باعث ایجاد محصولات نوآورانه و خلاقانه میخقوق مالكیت فكري )

 كند.و نقشی حیاتی در كمک به اقتصاد كشورها ) اعم از كشورهاي در حال توسعه و توسعه یافته( ایفا می

هاي نامشهود در تجارت را آشكار نموده و قدرت رقابت ترویج حقوق مالكیت فكري به عنوان ابزار كسب و كار اهمیت دارایی

 دهد.در تجارت جهانی را افزایش می
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 معرفی کتاب:

  «المللیفکري اتاق بازرگانی بین مالکیت راه نقشه»
  

فکری اتاق بازرگانی  مالکیت راه نقشه» کتاب ،با همکاری شرکت همکاران سیستم ICCکمیته ایرانی 

، «بهار فخاریان»و « ساناز توسلی»سط را در کارگروه مالکیت فکری کمیسیون اقتصاد دیجیتالی تو «المللیبین

 ترجمه و روانه بازار کرده است.« علیرضا مسعودی»زیرنظر 

 از نمایندگانی حضور با و خصوصی بخش پارلمان عنوان به المللیبین بازرگانی اتاق

 از مشترک درک و هااندیشه و افكار اشتراک و اندیشیهم براي مكانی دنیا، سراسر

 مالكیت زمینه در و دارند كاربرد جهانی كار و كسب حوزه در كه است مفاهیمی

 .است جریان در مختلفی هايقالب در هاتلاش این نیز فكري

الملل از اهداف و وظایف اساسی و ذاتی اتاق تسریع و تسهیل در تجارت بین

هاي گوناگونی چهره اجرایی و عملی به خود المللی است كه به روشبازرگانی بین

از تدوین مقررات و قواعد متحدالشكل براي ارائه فهم و دركی مشترک و  گیرد.می

هاي المللی تا بیان اصول و تدوین سیاستتاحدي یكسان از قراردادها و تعهدات بین

المللی هستند كه از المللی، همه اقدامات اتاق بازرگانی بینتجارت در سطح بین

یون مالكیت فكري اتاق بازرگانی شود. كمیسهاي مختلف انجام میطریق كمیسیون

الملل تواند به روند توسعه و تحول تجارت بینهایی است كه میترین بخشالمللی، متولی مالكیت فكري، یكی از مهمبین

 كمک شایانی كند. 

 یبازرگان اتاق توسط فكري مالكیت جامع البته و اجمالی معرفی براي كه است اثري «فكري مالكیت راه نقشه» كتاب

 و ترجمه ملی هايزبان به نیز مختلف كشورهاي در و شده منتشر چندملیتی بزرگ هايشركت مالی حمایت با و المللیبین

هاي مختلف تجارت، صنعت و اقتصاد هاي فكري را در زمینهاست و روند و چگونگی عملی كردن حقوق مالكیت انتشار یافته

 هاي فكريهاي موجود مدیریت اموال و داراییكیت فكري و معرفی شیوهدهد و هدف طرح مسائل بنیادین مالتوضیح می

 شود. بار ویرایش جدیدي از آن منتشر میتقریبا هر دو سال یک ها را دارد.كسب و كاربراي 

ها، تجار و صاحبان كسب و كار در ایران با تحولات حوزه مالكیت فكري و چگونگی مندي شركتكتاب مذكور، با هدف بهره

 ،تفاده عملی و كاربردي از مالكیت فكري در تجارت و صنعت، با همكاري و مشاركت شركت همكاران سیستم، ترجمهاس

 .مندان قرار گرفته استمنتشر و در اختیار علاقه

  نسخه چاپ و روانه بازار شده است. 12۰۰در قطع وزیري و با شمارگان  ،كتاب مذكور
 

 

 

 بولتن هفتگی
 المللیی بینگانکمیته ایرانی اتاق بازر

  ICCروابط عمومی کمیته ایرانی : تهیه و تنظیم

  ۸۸30۸330: نمابر  ۸۸3177۸3 -۸۸30۶127: تلفن 
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